[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Жиздринский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» января 2014 г.                                                                   № 44
	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ДОСКЕ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН»

В целях поощрения граждан за высокие достижения в различных областях производства, социально-культурной деятельности, государственной и муниципальной службы, и в соответствии с решением коллегии при Главе администрации муниципального района «Жиздринский район» №1 от 16 января 2014 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить доску Почета «Трудовая слава Жиздринского района" (далее - доска Почета).

Местом ее расположения определить территорию с левой стороны перекрестка улицы Коммунистическая и Красноармейская.
2. Утвердить Положение о доске Почета (приложение 1).

3. Утвердить образец свидетельства о занесении на доску Почета (приложение 2).

4. Утвердить состав комиссии для рассмотрения материалов на выдвижение кандидатов для занесения на доску Почета и принятия решения (приложение 3).

5. Финансирование средств, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществляется за счет средств МР «Жиздринский район».

6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

МР «Жиздринский район»                                                                      А.Е. Барыбин

Приложение 1

к Постановлению

Главы администрации
муниципального района

"Жиздринский район"

от 24.01.2014г. №44
ПОЛОЖЕНИЕ

О ДОСКЕ ПОЧЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН"

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения на доску Почета муниципального района "Жиздринский район" (далее - доска Почета) представителей организаций всех форм собственности муниципального района "Жиздринский район".

1.2. Занесение на доску Почета является формой общественного признания и морального поощрения граждан за высокие достижения в развитии экономики, производства, науки, культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, правопорядка и общественной безопасности, а также за иные заслуги перед муниципальным районом "Жиздринский район".

1.3. Доска Почета формируется из фотографий десяти граждан муниципального района "Жиздринский район", в отношении которых принято решение о занесении на доску Почета.

1.4. Занесение на доску Почета осуществляется сроком на один год и приурочивается к проведению мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда (1 мая).

2. Порядок представления материалов о выдвижении

кандидатов на доску Почета

2.1. Выдвижение кандидатов для занесения на доску Почета проводится ежегодно на основании ходатайств организаций всех форм собственности муниципального района "Жиздринский район".

2.2. Для рассмотрения вопроса о занесении на доску Почета представляются следующие документы:

- ходатайство организации, выдвигающей кандидата;

- выписка из протокола общего собрания коллектива организации либо решение органа управления организации о выдвижении кандидата;

- справка, содержащая основные биографические данные кандидата (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место жительства, образование, семейное положение);

- характеристика с отражением всей трудовой деятельности и подробным изложением конкретных заслуг, достижений кандидата, его вклада в социально-экономическое развитие муниципального района "Жиздринский район";

- копии наградных документов, полученных за заслуги (если имеются);

- копия трудовой книжки.

2.3. Материалы о выдвижении на доску Почета представляются в администрацию МР "Жиздринский район" не позднее одного месяца до проведения Праздника Весны и Труда (1 мая).

3. Порядок рассмотрения материалов о выдвижении

кандидатов на доску Почета

3.1. Администрация МР «Жиздринский район» создает комиссию, которая рассматривает представленные в соответствии с разделом 2 настоящего Положения материалы и принимает решение о занесении работников на Доску Почета.

3.2. Решение о занесении кандидатур на доску Почета принимается в соответствии с критериями отбора, среди которых основными являются:

- внедрение научных разработок, новых технологий и инновационных программ, выдающийся вклад в социально-экономическое развитие муниципального района "Жиздринский район", науку, культуру, искусство, защиту Отечества, воспитание, просвещение, охрану здоровья, жизни и прав граждан, в развитии местного самоуправления, благотворительную деятельность;

- участие или победа в районном, областном или федеральном конкурсах, соревнованиях, смотрах, фестивалях, выставках, ярмарках и др., а также получение наград различного уровня за трудовую и профессиональную деятельность;

- иные заслуги перед муниципальным районом "Жиздринский район".

3.3. На основании решения комиссии, принимающей решение о занесении на Доску почета, готовится проект постановления администрации МР "Жиздринский район" о занесении на доску Почета.

3.4. После принятия постановления о занесении на Доску почета заместитель Главы администрации МР «Жиздринский район» по управлению делами организует фотографирование лиц (фотографии формат А 4), в отношении которых принято решение о занесении на Доску почета, оформление Доски почета, ведет учет лиц, занесенных на Доску почета, и регистрацию свидетельств о занесении на Доску почета.

3.5. Постановление администрации МР "Жиздринский район", а также материалы о занесенных на доску Почета гражданах публикуются в районной газете "Искра".

3.6. В соответствии с принятым постановлением администрации МР "Жиздринский район" фотографии утвержденных кандидатур помещаются на доску Почета. Под фотографией указываются фамилия, имя, отчество, должность, место работы, конкретный вклад или заслуга.

3.7. Гражданам, занесенным на доску Почета, в торжественной обстановке Главой администрации МР "Жиздринский район"  вручается свидетельство установленного образца (приложение 2).

4. Порядок заполнения Книги трудовой славы Жиздринского района

В Книгу трудовой славы Жиздринского района заносятся лица, помещенные на Доску почета.

В Книгу трудовой славы помещаются:

- фотография лица, занесенного на Доску почета (размер 8*10);

- фамилия, имя, отчество занесенного на Доску почета;

- номер и дата постановления администрации МР «Жиздринский район» о занесении на Доску почета.

Приложение 2

к Постановлению
Главы администрации

муниципального района

"Жиздринский район"

от 24.01.2014г. №44
СВИДЕТЕЛЬСТВО

О ЗАНЕСЕНИИ НА ДОСКУ ПОЧЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЖИЗДРИНСКИЙ РАЙОН"

Свидетельство

от ___________ 200_ г.                                                                                                        N ______

    о занесении на доску Почета муниципального района "Жиздринский район" в

200_ году.

    Выдано ________________________________________________________________

                         (фамилия, имя, отчество)

    На основании постановления Главы администрации МР "Жиздринский район" от _____

__________________ 201_ года  N ______  за  плодотворную профессиональную и

творческую деятельность на благо МР "Жиздринский район".

Глава администрации

МР «Жиздринский район»                                             А.Е. Барыбин

М.П.

Приложение №3

К Постановлению

Главы администрации

Муниципального района

«Жиздринский район»

от 24.01.2014г. №44
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ МАТЕРИАЛОВ НА ВЫДВИЖЕНИЕ

КАНДИДАТОВ ДЛЯ ЗАНЕСЕНИЯ НА ДОСКУ ПОЧЕТА

ТРУДОВОЙ СЛАВЫ ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА

Барыбин Александр Евгеньевич – Глава администрации МР «Жиздринский район», председатель комиссии;

Коваль Наталья Георгиевна – заместитель Главы администрации МР «Жиздринский район» по управлению делами, секретарь комиссии;
Скобликов Геннадий Михайлович – заместитель Главы администрации МР «Жиздринский район» по муниципальному хозяйству, член комиссии ;

Денисова Татьяна Григорьевна – заместитель Главы администрации МР «Жиздринский район» по экономике и финансам, член комиссии;

Родина Жанна Валерьевна - заместитель Главы администрации МР «Жиздринский район» по социальным вопросам, член комиссии;
Сёмочкин Сергей Владимирович – Глава администрации ГП «Город Жиздра», член комиссии;
Фролов Владимир Петрович – заведующий отделом сельского хозяйства, член комиссии;

Куренкова Марина Станиславовна – Глава МР «Жиздринский район», член комиссии (по согласованию);
Астахова Екатерина Ивановна – председатель Совета ветеранов, член комиссии (по согласованию);

Бартенков Иван Иванович – депутат Районного собрания, член комиссии (по согласованию);

Трофимова Елена Сергеевна – председатель Жиздринского РайПО, член комиссии (по согласованию);

Харькин Александр Данилович – и.о. главного врача ГБУЗ «Жиздринская ЦРБ», член комиссии (по согласованию);
Жорина Светлана Валерьевна – главный редактор Жиздринской районной газеты «Искра», член комиссии (по согласованию);

Кондрыкинский Сергей Александрович – директор ГБУ «Жиздринский психоневрологический интернат», член комиссии (по согласованию).